<sup>v</sup> Sexaginta: In codice canonum LX episcopi reperiuntur subscripsisse: sed postea additur: *et ceteri, et subscripserunt omnes episcopi diversarum provinciarum vel civitatum, num. CXXI*. Socrates lib. 2, cap. 16 in eo concilio ex occidentis partibus episcopus circiter CCC convenisse dicit, ex orientis vero LXXVI, qui etiam secessionem fecerunt. Idem Nicephorus lib. 9 cap. 12 et Tripertita. Theodoretus autem lib. 2 cap. 7 docet ex antiquis narrationibus, episcopos CCL convenisse. Omnino et in his et Patrum, et canonum numeris multa sunt emendata. Sed in multis etiam satis visum est indicare varietates; nonnulla autem lectoris diligentia sunt reservata.

<sup>x</sup> Et Januarius: Anselmus habet, ut Gratianus. In collectione indicata est: *Vincentius Capuanus episcopus, et S. R. E. legatus exstiterunt*. In concilio ipso cap. 18 nominatur Januarius episcopus. In subscriptione vero in codice canonum non nominatur, sed tantum Vincentius Capuanus S. R. E. legatus, et Calepodius Neapolitanus legatus S. R. E.

<sup>a</sup> Septima: Hic numeratur tantummodo unica synodus Carthaginensis, quæ habetur in codice canonum, de qua inferius XX dist. c. *de libellis* dicitur.

DIST. XVI. C. XI. <sup>65</sup> Apud Anselmum l. c. capituli hujus titulus est: *Item annotatio de reliquis synodis*.—In collect. Pseudoisidori ex ed. Merlini XIX tantum concilia exhibentur; in ejusd. codd. manuscr. nonnullis, collatis a V. C. Camus (cf. Notices et extraits, etc. Paris. an IX. t. VI), tota series conc. Matic. II. non excedit, quod corr. Rom. dudum observaverunt. — Ceterum integrum prostat in collectione ed. a. Petit. (Par. A. 1677) et apud D'Acherium, Spicil. T. I. p. 587, et plurima id genus excerpta, « ex Isidori Collectario de canonibus » leguntur in Berthold. Constant. opusc. *de auctoritate canonum* supra citato. — In numeris canonum et patrum in impressis magna varietas est, orta plerumque ex operarum vitiis. <sup>66</sup> in græco vulg. et apud Balsamonem sunt XXVI. cujus numeri varietas exinde venit, quod in Dionys. Ex. collectione ex 4 et 5 canone unus factus est. — Propter eandem Dionys. computandi rationem Neocæs. concilii apud Latinos XIV, apud Græcos XV canones numerantur. <sup>67</sup> XIII: D'Ach. — XVIII: Bert. <sup>68</sup> Salonitanus: Edd. col. o. <sup>69</sup> Eustachium: Merlin. — Edd. coll. o. — Eustasium: D'Ach. Berth. <sup>70</sup> spem ullam ad Deum: Edd. coll. o. <sup>71</sup> XL: Merlin. †. Januarii et Calepodii nomina apud Merlinum non leguntur; apud D'Acherium et Berth. unius Osi mentio fit. <sup>72</sup> XXX: Merl., D'Ach. Berth. <sup>73</sup> XX: ib. <sup>74</sup> LVIII: D'Ach. XLIX: Merl. LX: Bohm. <sup>75</sup> CCXIV: D'Ach. Merl. <sup>76</sup> uterque Merl. <sup>77</sup> Maurinus: Edd. coll. o. <sup>78</sup> add.: temp. Constant. Aug.: ib.